
Älvstädningen 2025 – ett av Sveriges
största ideella miljöprojekt växer med
full kraft
Helgen den 30–31 augusti genomförs Älvstädningen för trettonde året i rad. Projektet är
ett initiativ från Städa Sverige där ungdomar från idrottsföreningar plockar skräp längs
åtta av Sveriges älvar där Fortum har vattenkraft. Totalt deltar drygt 50 nya föreningar i
årets upplaga och tillsammans genomförs 172 städuppdrag i 37 kommuner. Det gör
Älvstädningen till ett av Sveriges största lokala miljöinitiativ.

​​​

Sedan starten har över 25 600 ungdomar deltagit i Älvstädningen och tillsammans plockat upp
mer än 300 ton skräp längs älvar, åar och bäckar. Initiativet drivs av Städa Sverige - idrottens
miljöorganisation, som i över 30 år förenat konkret miljöarbete med stöd till föreningslivet.
Projektet genomförs tillsammans med energiföretaget Fortum. Årets Älvstädning slår rekord –
över 3 400 ungdomar och ledare deltar. Projektets ambassadör, Björn Ferry, har varit med
sedan starten och kommer även i år att finnas på plats.

– Älvstädningen handlar om kraft, i flera bemärkelser. Projektet visar vilken kraft som finns i
ungas engagemang. Det handlar inte bara om att städa, utan om att göra något meningsfullt,
ta ansvar och bygga gemenskap, säger Katarina Ridderberg, projektledare på Städa Sverige.

Älven ger oss kraft – genom Älvstädningen ger vi tillbaka

De älvar som städas är Indalsälven, Ljungan, Ljusnan, Dalälven, Byälven, Klarälven,
Norsälven och Gullspångsälven. Här har Fortum vattenkraftverk – och genom Älvstädningen
ger de tillbaka till de lokalsamhällen där kraften produceras.



– För Fortum är Älvstädningen en självklar satsning, hos oss finns både engagemang och
känsla av ansvarstagande på de platser där vi verkar. Projektet passar även väl in i vårt
kontinuerliga arbete att stärka det lokala stödet för elektrifieringen, så att fossila bränslen kan
fasas ut, säger Peter Strannegård, VD på Fortum Sverige.

Utöver att bidra till en skräpfri natur får föreningarna en ekonomisk ersättning till lagkassan. För
många ungdomar innebär det större möjligheter att åka på läger, delta i cuper eller köpa
utrustning.

Kraften i att göra saker tillsammans
Älvstädningen är ett exempel på vad som händer när företag, föreningar och samhälle
samverkar för något större. Kraften i vattnet möter kraften i gemenskapen – och resultatet är
konkreta förbättringar i både miljö och föreningsliv.

För ytterligare information kontakta:

Katarina Ridderberg, projektledare Städa Sverige, 073-058 82 79,
katarina.ridderberg@stadasverige.se 

Sofia Steinbock, projektledare Fortum, 076-025 17 28, sofia.steinbock@fortum.com  

Fortum är ett nordiskt energiföretag. Vi producerar och levererar tillförlitlig energi till
våra kunder och det nordiska energisystemet, samtidigt som vi hjälper industrier att
minska sina fossila utsläpp och växa. Vår kärnverksamhet består av effektiv och robust
kraftproduktion med låga koldioxidutsläpp, kundservice samt värme och kyla. Fortums
elproduktion kommer redan till 99 procent från fossilfria kraftslag med ett av de lägsta
specifika CO2-utsläppen i Europa. Vi styrs av våra ambitiösa SBTi-validerade
utsläppsminskningsmål på vår väg mot netto-noll 2040. För våra cirka 4.500 anställda
vill vi vara en säker och inspirerande arbetsplats. Fortums aktie är noterad på Nasdaq
Helsinki. 


